
COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia

Codice Ente 047013

DELIBERAZIONE N° 12 DEL 29/01/2018

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Servizi Comunali a domanda individuale, trasporto scolastico e altri servizi. Tariffe e prezzi 
pubblici per l'anno 2018.

L’anno 2018 il giorno 29 nel mese di gennaio   alle ore 12:30, in apposita sala si è riunita la Giunta 
Comunale, regolarmente convocata.

All’appello risultano:

N.O. COGNOME E NOME (A) ASSENTE
(P) PRESENTE 

1 DIOLAIUTI GILDA P
2 PARRILLO SALVATORE P
3 BETTARINI LIDA P
4 PINOCHI ROSSELLA P
5 MARAIA ERMINIO P

Totale Presenti:  5
Totale Assenti:  

Assiste  il Segretario Comunale  Dott.ssa Ilaria Luciano, il quale provvede alla redazione del 
seguente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il/la Sig./Sig.ra   Gilda Diolaiuti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
- l’art. 6 del D.L. n. 55/1983, convertito dalla legge n. 131/1983, nel quale si prevede che le province, i  

comuni, i loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione 
del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale 
che viene finanziata a tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate, determinando, con lo 
stesso atto, le tariffe e le contribuzioni;

- il D.M. 31 dicembre 1983, che ha provveduto all’individuazione dei servizi a domanda individuale;

RILEVATO che  l’art.  243  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  ha  stabilito  che  gli  enti  locali  in  
condizioni strutturalmente deficitarie sono soggetti ai controlli centrali in materia di copertura del costo di 
alcuni servizi; tali controlli verificano, mediante un’apposita certificazione, che:
a) il costo complessivo della gestione dei servizi a domanda individuale, riferito ai dati della competenza,sia  

stato coperto con i relativi proventi tariffari e contributi finalizzati in misura non inferiore al 36%; 
b) la  determinazione  dei  costi  complessivi  di  gestione sia  stata  effettuata  secondo le  modalità  stabilite  

dall’art. 243, terzo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

     TENUTO CONTO che il Comune di Pieve a Nievole, non versa nelle condizioni di deficitarietà e che 
pertanto non ha l’obbligo di rispettare le previsioni normative sopra richiamate, ovvero non ha l’obbligo di 
definire la percentuale di copertura dei costi prevista per l’anno 2018;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modifiche, per il quale il Comune 
approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione;

RITENUTO opportuno mantenere invariato l'attuale sistema di  modulazione in fasce ISEE, per i 
servizi scolastici ed il relativo piano tariffario anche per l'anno scolastico 2018-2019;

VISTE le proposte presentate:
 dal Responsabile del Settore Pubblica Istruzione e Affari Sociali relativa alle tariffe individuali per Asilo  

Nido, Servizi Educativi, Servizio Pre-scuola e Refezione Scolastica;
 dal Responsabile del Settore Entrate e Sport per gli impianti sportivi e lampade votive;
 dal Responsabile del Settore Vigilanza per parcometri;
si definiscono le seguenti tariffe:
Tariffe servizi  a domanda individuale per Asilo Nido, Servizio Pre-Scuola,  Refezione Scolastica e  
attività estive:  invariato.  Vedi tabella  sotto riportata.  Gli  importi  indicati  si  intendono comprensivi  di  IVA 
nell’aliquota di legge;
Lampade votive: Invariato.  
Gli importi indicati si intendono al netto di IVA nell’aliquota di legge;
Parcometri: Invariato.
Viene confermato quanto indicato nella deliberazione G.C. n. 138 del 29.11.2014 di rinnovo della gestione 
del parcometro cittadino e dell’introduzione dell’importo di € 30,00 - ad autoveicolo - quale somma dovuta 
per l'abbonamento annuale (solare) nell'area di sosta a pagamento negli stalli blu a favore dei veicoli in uso 
alle persone residenti in Piazza XXVII Aprile attualmente soggetti autorizzati alla sosta riservata che sarà 
sostituita con quella a parcometro. La modalità di  riscossione di detta somma per ciascun veicolo nelle  
disponibilità della persona interessata verrà curata direttamente dal Settore Polizia Municipale brevi manu o 
a mezzo bollettino postale e sarà definita solo dopo la messa a punto della segnaletica e delle strutture 
necessarie a dare esecuzione al servizio sulle aree individuate (in vigore dal 31 gennaio 2015). 
Altri servizi: Trasporto scolastico: Invariato - Vedi tabella sotto riportata. Gli importi indicati si intendono 
comprensivi di IVA nell’aliquota di legge;
Tariffe impianti sportivi: invariato. Vedi tabelle sotto riportate. Gli importi indicati si intendono al netto di IVA 
nell’aliquota di legge; 

RICHIAMATO in tal senso quanto stabilito dal successivo art. 1, comma 169 L. 27 dicembre 2006 n. 
296, il quale dispone che «gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza 
entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di  previsione. Dette deliberazioni,  
anche se approvate successivamente all’inizio  dell’esercizio purché  entro  il  termine  innanzi  indicato,  
hanno  effetto  dal  1°  gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto 
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno»;



VISTE la  Deliberazione C.C.  n. 103  del 26.07.2017, esecutiva, con la quale è stato  approvato il 
Documento Unico di Programmazione  2018 - 2020 (DUP), redatto in base alle indicazioni di cui al punto 
4.1.8 del principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio

DATO ATTO che con Decreto del 29.11.2017, pubblicato in G.U. n. 285 del 6 dicembre 2017, è stato 
differito al 28 febbraio 2018 il termine per l'approvazione da parte degli Enti Locali del Bilancio di Previsione 
per l'anno 2018-2020 e conseguentemente l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato 
sino a tale termine, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato;

VISTI:
 Legge di stabilità per l’anno 2018, n. 205 del 27.12.2018, pubblicata in G.U. nr. 302 del 29.12.2017 – 

Suppl. Ordinario n. 62;
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, di cui al D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 42 e  

48;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale di contabilità;

VISTI i pareri espressi, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.,  sulla presente 
proposta di deliberazione:
a) per la regolarità tecnica dai responsabili dei servizi ai quali si riferiscono le tariffe:

-Franca Fedi per i servizi: Refezione scolastica – Pre-scuola – Asilo Nido – Giocaestate – Area gioco – 
Trasporto Scolastico;
-Daniela Di Bella per gli Impianti Sportivi, lampade votive;
-Andrea Simoni per i parcometri;

b) per la regolarità contabile dal Responsabile del Settore Economico Finanziario e Risorse Umane;

CON VOTI favorevoli n. 5 su n. 5 presenti e votanti;

                                       
D E L I B E R A

Per quanto espresso in narrativa che si intende qui richiamato e trascritto,

1) DI APPROVARE, con effetto dal 1° gennaio 2018, le tariffe dei servizi a domanda individuale erogati da 
questo Comune relativamente a:  servizi  di  refezione e trasporto  scolastico,  asilo  nido,  impianti  sportivi,  
lampade votive e parcometri:

QUOTA MENSILE SENZA SCUOLABUS (GIOCAESTATE) – anno 2018

ISEE
Giugno 

(2 settimane)

LUGLIO  8,30-
12,30 (4 

settimane)

LUGLIO  8,30-
14,00 (con mensa)

 (4 settimane)

LUGLIO  8,30-
16,30 (con mensa) 

(4 settimane)
Portatori di handicap – 
Affidatari-Segnalazione servizi 
sociali Esonero Esonero Esonero Esonero
Da € 0 a € 2.000,00                     € 8,56 € 17,12 € 26,28 € 40,96
Da € 2.000,01 a € 3.000,00         € 17,12 € 34,24 € 52,57 € 81,91
Da € 3.000,01 a € 4,000,00 €21,40 €42,80 € 65,71 € 102,39
Da € 4.000,01 a € 5.000,00 € 25,68 € 51,36 € 78,85 € 122,87
Da € 5.000,01 a € 6.000,00         € 34,24 € 68,48 €105,14 €163,82
Da € 6.000,01 a € 7.000,00         € 42,80 € 85,60 € 131,42 € 204,78
Da € 7.000,01 a € 8.000,00    € 47,08 € 94,16 € 144,56 € 225,25
Da € 8.000,01 a € 10.000,00 € 51.36 € 102,72 € 157,70 € 245,73
Da € 10.000,01 a € 15.00,00 € 55,64 € 111,28 € 170,85 € 266,21
Da € 15.000,01 a € 20.000,00 € 59,92 € 119,84 € 183,99 € 286,69
Da € 20.000,01 a € 25.000,00   € 68,48 € 136,96 € 210,27 € 327,64
Da € 25.000,01 a € 30.000,00 € 67,04 € 154,08 € 236,56 € 368,60
Oltre 30.000,01
in mancanza di presentazione 
ISEE

€ 85,60 € 171,20 € 262,84 € 409,55



QUOTA MENSILE CON SCUOLABUS (GIOCAESTATE) – anno 2018

ISEE
Giugno (15gg.)+ 

Scuolabus

LUGLIO   Totale 
Complessivo 

8,30-12,30 (con 
Scuolabus)

LUGLIO   Totale 
Complessivo 

8,30-14,00 (Con 
scuolabus e 

mensa)

LUGLIO     Totale 
Complessivo 

8,30-16,30 (con 
scuolabus e 

mensa)
Portatori di handicap – 
Affidatari-Segnalazione servizi 
sociali Esonero Esonero Esonero Esonero
Da € 0 a € 2.000,00                  € 10,56 € 19,12 € 29,63 € 42,96
Da € 2.000,01 a € 3.000,00      € 21,12 € 38,24 € 59,27 € 85,91
Da € 3.000,01 a € 4,000,00 € 26,40 € 47,80 € 74,09 € 107,39
Da € 4.000,01 a € 5.000,00 € 31,68 € 57,36 € 88,90 € 128,87
Da € 5.000,01 a € 6.000,00      € 42,24         €76,48 €118,54 €171,82
Da € 6.000,01 a € 7.000,00      € 52,80 € 95,60 € 148,17 € 214,78
Da € 7.000,01 a € 8.000,00    € 58,08                  € 105,16 € 162,99 € 236,25
Da € 8.000,01 a € 10.000,00 € 63,36 € 114,72 € 177,80 € 257,73
Da € 10.000,01 a € 15.00,00 € 68,64 € 124,28 € 192,62 € 279,21
Da € 15.000,01 a € 20.000,00 € 73,92 € 133,84 € 207,44 € 300,69
Da € 20.000,01 a € 25.000,00  € 84,48 € 152,96 € 237,07 € 343,64
Da € 25.000,01 a € 30.000,00 € 95,04 € 172,08 € 266,71 € 386,60
Oltre 30.000,01
in mancanza di presentazione 
ISEE

€ 105,60 € 191,20 € 296,34 € 429,55

QUOTA MENSILE (AREA GIOCO) – anno 2018

ISEE 8,30-12,30 8,30-14,00 (con mensa) 8,30-16,00 (con mensa)
Portatori di handicap – Affidatari-
Segnalazione servizi sociali Esonero Esonero Esonero
Da € 0 a € 2.000,00                     € 17,12 €  26,28 € 40,96
Da € 2.000,01 a € 3.000,00         € 34,24 € 52,57 € 81,91
Da € 3.000,01 a € 4,000,00 €42,80 € 65,71 € 102,39
Da € 4.000,01 a € 5.000,00 € 51,36 € 78,85 € 122,87
Da € 5.000,01 a € 6.000,00          € 68,48 €105,14 €163,82
Da € 6.000,01 a € 7.000,00            € 85,60 € 131,42 € 204,78
Da € 7.000,01 a € 8.000,00    € 94,16 € 144,56 € 225,25
Da € 8.000,01 a € 10.000,00 € 102,72 € 157,70 € 245,73
Da € 10.000,01 a € 15.00,00 € 111,28 € 170,85 € 266,21
Da € 15.000,01 a € 20.000,00 € 119,84 € 183,99 € 286,69
Da € 20.000,01 a € 25.000,00   € 136,96 € 210,27 € 327,64
Da € 25.000,01 a € 30.000,00 € 154,08 € 236,56 € 368,60
Oltre 30.000,01
in mancanza di presentazione ISEE

€ 171,20 € 262,84 € 409,55

QUOTA MENSILE  ASILO NIDO 

ISEE
Tariffa mensile – 
ore 12,00 (senza 

pasto)

Tariffa mensile – ore 
14,00 (senza pasto)

Tariffa mensile – ore 
16,00 (senza pasto)

Portatori di handicap – Affidatari-
Segnalazione servizi sociali Esonero Esonero Esonero
Da € 0 a € 2.000,00  €   20,00                  €   22,50                 €   25,00                  
Da € 2.000,01 a € 3.000,00   €   40,00 €   45,00 €   50,00
Da € 3.000,01 a € 4,000,00  €   50,00                  €   56,25                  €   62,50                  
Da € 4.000,01 a € 5.000,00  €   60,00 €   67,50 €   75,00
Da € 5.000,01 a € 6.000,00  €   80,00                 €   90,00                 €   100,00                 
Da € 6.000,01 a € 7.000,00     €   100,00                €   112,50                €   125,00                
Da € 7.000,01 a € 8.000,00  €   110,00 €   123,75 €   137,50
Da € 8.000,01 a € 10.000,00  €   120,00 €   135,00 €   150,00
Da € 10.000,01 a € 15.000,00  €   130,00 €   146,25 €   162,50
Da € 15.000,01 a € 20.000,00  €   140,00 €   157,50 €   175,00
Da € 20.000,01 a € 25.000,00    €   160,00 €   180,00 €   200,00
Da € 25.000,01 a € 30.000,00  €   180,00 €   202,50 €   225,00
Oltre € 30.000,01
 in mancanza di presentazione 
attestazione ISEE

 €   200,00 €   225,00 €   250,00



TARIFFA SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA e SERVIZIO ASILO NIDO

Costo Singolo pasto
Portatori di handicap – Affidatari-Segnalazione servizi 
sociali Esonero
Da € 0 a € 2.000,00                     € 0,48                       
Da € 2.000,01 a € 3.000,00         € 0,96                           
Da € 3.000,01 a € 4,000,00 € 1,20                           
Da € 4.000,01 a € 5.000,00 € 1,96
Da € 5.000,01 a € 6.000,00          € 2,16                            
Da € 6.000,01 a € 7.000,00            € 2,88
Da € 7.000,01 a € 8.000,00    € 3,36                                       
Da € 8.000,01 a € 10.000,00 € 3,60
Da € 10.000,01 a € 15.00,00 € 3,84
Da € 15.000,01 a € 20.000,00 € 4,08
Da € 20.000,01 a € 25.000,00   € 4,32
Da € 25.000,01 a € 30.000,00 € 4,56
Oltre 30.000,01
in mancanza di presentazione attestazione  ISEE

€ 4,80

SERVIZIO PRE-SCUOLA – QUOTA ANNUALE

Portatori di handicap – Affidatari-Segnalazione servizi 
sociali Esonero
Da € 0 a € 2.000,00                     €12,00
Da € 2.000,01 a € 3.000,00         € 24,00
Da € 3.000,01 a € 4,000,00 € 30,00
Da € 4.000,01 a € 5.000,00 € 36,00
Da € 5.000,01 a € 6.000,00          € 48,00
Da € 6.000,01 a € 7.000,00            € 60,00
Da € 7.000,01 a € 8.000,00    € 66,00
Da € 8.000,01 a € 10.000,00 € 72,00
Da € 10.000,01 a € 15.00,00 € 78,00
Da € 15.000,01 a € 20.000,00 € 84,00
Da € 20.000,01 a € 25.000,00   € 96,00
Da € 25.000,01 a € 30.000,00 € 108,00
Oltre 30.000,01
in mancanza di presentazione attestazione  ISEE

€ 120,00

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA – 

Lampade votive                                                           € 15,00 

Parcometri € 30,00 ad autoveicolo: abbonamento annuale per 
la sosta negli stalli blu per veicoli in uso alle persone 
residenti in Piazza XXVII Aprile attualmente soggetti 
autorizzati alla sosta riservata 
a)         sosta di 15 minuti                               € 0,20
b)         sosta di 30 minuti                               € 0,50
c)         sosta di    1 ora                                   € 1,00
d)         sosta oltre 1 ora (limite 90 minuti)      € 1,50

ALTRI SERVIZI A DOMANDA

TARIFFA TRASPORTO SCOLASTICO 

Portatori di handicap – Affidatari-Segnalazione servizi 
sociali Esonero
Da € 0 a € 2.000,00                     €  27,60                 
Da € 2.000,01 a € 3.000,00         €  52,90                  
Da € 3.000,01 a € 4,000,00 €  69,00                
Da € 4.000,01 a € 5.000,00 €  103,50               
Da € 5.000,01 a € 6.000,00          €  115,00
Da € 6.000,01 a € 7.000,00            €  138,00 
Da € 7.000,01 a € 8.000,00    €  151,80            



Da € 8.000,01 a € 10.000,00 €  174,80
Da € 10.000,01 a € 15.00,00 €  186,30

Da € 15.000,01 a € 20.000,00 €  197,80
Da € 20.000,01 a € 25.000,00   €  209,30
Da € 25.000,01 a € 30.000,00 €  224,25
Oltre 30.000,01
in mancanza di presentazione attestazione  ISEE

€  230,00

La quota annuale dovrà essere versata in due soluzioni: 50% entro il  30 settembre;
                                                                           il rimanente 50% entro il 28 febbraio 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI - ANNO 2018

PALAGINA: CAMPO SPORTIVO PRINCIPALE E CAMPO SINTETICO

Tipo  di 
attività

Partita 
Diurna

Partita 
Notturno

Allenamento 
Diurno

Allenamento 
Notturno

Giovanile 
(fino  a  16 
anni) 
Partita 
diurna

Giovanile 
(fino  a  16 
anni) 
Partita 
notturna

Giovanile 
(fino  a  16 
anni) 
Allenamento 
diurno

Giovanile 
(fino  a  16 
anni) 
Allenamento 
notturno

Ut. 
Comunali

€ 100,00 € 125,00 € 35,00 € 50,00 € 35,00 € 50,00 € 15,00 € 25,00

Ut. Extra 
Comunali

€ 150,00 € 180,00 € 55,00 € 80,00 € 80,00 € 120,00 € 40,00 € 60,00

PALAGINA: CAMPO A 5 IN ERBA SINTETICA

Tipo di attività Allenamento Diurno Allenamento Notturno

Utenze Comunali Euro 30,00 Euro 40,00

Utenze Extra Comunali Euro 50,00 Euro 60,00

CAMPO SPORTIVO DI VIA ANCONA

Tipo  di 
attività

Partita 
Diurna

Partita 
Notturno

Allenamento 
Diurno

Allenamento 
Notturno

Giovanile 
(fino a 16 
anni) 
Partita 
diurna

Giovanile 
(fino a 16 
anni) 
Partita 
notturna

Giovanile 
(fino  a  16 
anni) 
Allenamento 
diurno

Giovanile 
(fino  a  16 
anni) 
Allenamento 
notturno

Ut. 
Comunali

€  80,00 €  103,00 €  26,00 €  38,00 €  18,00 €  29,00 €  14,00 €  26,00

Ut. Extra 
Comunali

€ 109,00 € 132,00 €  51,00 € 74,00 €  109,00 € 132,00 € 51,00 € 74,00

CENTRO SPORTIVO “LA PALAGINA” e CAMPO SPORTIVO di VIA ANCONA

Corsi a pagamento  

Tariffa Oraria   Euro 20,00
Manifestazioni  una  tantum,  serate  particolari, 
esibizioni, ecc. Euro 145,00

PALESTRA COMUNALE

Tipo di attività – Società Comunali 
(partecipanti fino a 16 anni)

Tariffa  oraria  Palestra  compreso uso 
spogliatoio docce e illuminazione  

                                           Euro 10,25
Tipo di attività – Società Comunali Tariffa  a  partita  compreso  uso 

spogliatoio docce e illuminazione  

                                           Euro 60,00
Tipo di attività – Società Comunali Tariffa  oraria  Palestra  compreso uso Manifestazioni  una  tantum,  serate, 



spogliatoio docce e illuminazione  

                                           Euro 18,30

particolari, esibizioni, etc.  

                                           Euro 91,50
Tipo di attività – Società 
Extracomunali 
(partecipanti fino a 16 anni)

Tariffa  oraria  Palestra  compreso uso 
spogliatoio docce e illuminazione  

                                           Euro 12,32
Tipo di attività – Società 
Extracomunali

Tariffa  a  partita  compreso  uso 
spogliatoio docce e illuminazione  

                                           Euro 90,00
Tipo di attività – Società 
Extracomunali

Tariffa  oraria  Palestra  compreso uso 
spogliatoio docce e illuminazione  

                                           Euro 24,40

Manifestazioni  una  tantum,  serate, 
particolari, esibizioni, etc.  

                                         Euro 122,00

CAMPO TENNIS

Campo tennis Tariffa oraria:                                                                    Euro 5,50

Campo tennis con uso spogliatoi e docce Tariffa oraria:                                                                    Euro 8,00

Campo tennis con uso spogliatoi e illuminazione Tariffa oraria:                                                                  Euro 10,00

BOCCIODROMO

Uso campo da gioco Tariffa oraria:                                                                   Euro 3,00

IMPIANTI SPORTIVI VERDI PUBBLICI ATTREZZATI

CAMPI CALCIO

Attività giovanili (fino 16 anni) Gratis

Attività giovanili (fino 16 anni)
Con uso docce e spogliatoi

Tariffa oraria: Euro 11,00

Attività giovanile (fino a 16 anni)
Con uso docce spogliatoi e illuminazione 

Tariffa oraria: Euro 17,00

Campo calcio con uso spogliatoi Tariffa a partita                                                     Euro 22,00

Campo calcio con uso spogliatoi e docce Tariffa a partita                                                     Euro 45,00

Campo calcio con uso spogliatoi e docce e illuminazione Tariffa a partita                                                     Euro 61,00

Preparazione  precampionato  (due settimane)  società  sportive 
locali partecipanti a regolari campionati

Tariffa forfettaria                                  Euro 111.00

Allenamenti società sportive locali – tutto compreso Ad allenamento Euro 25,00

Allenamenti gruppi locali  - tutto compreso
Ad allenamento Euro 33,00

Allenamenti  società  sportive  extra-comunali  e  gruppi 
extracomunali

Ad allenamento Euro 56,00

CAMPI BASKET

Campo basket Tariffa per 2 ore                                                   Euro 6,00

Campo basket con uso docce e spogliatoi Tariffa per 2 ore                                                   Euro 25,00

Campo basket con uso docce spogliatoi  e illuminazione Tariffa per 2 ore                                                   Euro 28,00

CAMPO CALCETTO

Campo Calcetto con uso spogliatoi e docce Tariffa per 2 ore                                                   Euro 45,00



Campo calcetto con uso docce spogliatoi e illuminazione
Tariffa per 2 ore 

(se una sola volta)                                               
Euro 56,00

Tariffa per 2 ore 
(se usato abitualmente)                                       

Euro 45,00

Utilizzo spogliatoi e docce per attività sportive diverse
Per ogni manifestazione – tariffa oraria   

                      
Euro 6,00

2)  DI  ALLEGARE  copia  della  presente  deliberazione  al  Bilancio  di  Previsione  dell’Esercizio  2018,  in 
conformità a quanto dispone l’art. 172 del D. Lgs. 267/2000;

3) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi  
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69.

Con separata votazione unanime il  presente provvedimento viene dichiarato urgente ed immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000, in quanto atto propedeutico alla formazione 
del Bilancio Previsionale 2018/2020.

         



COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia
Codice Ente 047013

Visto di regolarità tecnica

Oggetto: Servizi Comunali a domanda individuale, trasporto scolastico  
e altri  servizi.  Tariffe e prezzi pubblici per l 'anno 2018.

Il sottoscritto DI BELLA DANIELA, visto l’art 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di  
provvedimento indicata in oggetto.  n°  14 del 26/01/2018.

 

Pieve a Nievole, 26/01/2018

Firmato digitalmente
Il Responsabile di Settore

DI BELLA DANIELA



COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia
Codice Ente 047013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Oggetto: Servizi Comunali a domanda individuale, trasporto scolastico  
e altri  servizi.  Tariffe e prezzi pubblici per l 'anno 2018.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e art. 147 bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, D.Lgs 267/2000, si attesta la regolarità contabile relativamente alla proposta in oggetto n°  
14 del 26/01/2018.

Per la proposta il parere è: Favorevole

 

Firmato digitalmente
Il ragioniere capo
Monica Bonacchi



Letto, approvato e sottoscritto.
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE.

Gilda Diolaiuti Dott.ssa Ilaria Luciano

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

viene oggi pubblicata all'albo pretorio on line, ai sensi del D.Lgs n.267 del 18/08/2000 e ss. mm. e 
secondo la normativa vigente, dal 05/02/2018 al 20/02/2018.

Data, 05/02/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Ilaria Luciano

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione diventerà esecutiva in data  02/03/2018 decorsi 10 giorni dalla sua 
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 del d.lgs. 267/2000

X

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del d.lgs. 267/2000

Data 05/02/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Ilaria Luciano


